[bookmark: _GoBack]Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2024 года									№43
п. Салым

О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Салым
от 29 мая 2014 года №60 «О муниципальном
дорожном фонде сельского поселения Салым»

	В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Салым

РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 29 мая 2014 года №60 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Салым» внести следующие изменения:
1.1 Пункт 1 части 2 Приложения изложить в следующей редакции:
«1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Салым о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от:
1.1. акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;
1.2. транспортного налога, зачисляемого в бюджет поселения в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;
1.3. платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
1.4. штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
1.5. межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории населенных пунктов сельского поселения Салым;
1.6. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;
1.7. субсидий бюджету поселения на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселении (за исключением автомобильных дорог федерального значения)».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие с 01 декабря 2023 года.

Глава сельского поселения Салым					Н.В. Ахметзянова